
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 820 

 

GABINETE DA PREFEITA  

PORTARIA Nº 071 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.  

 

 

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR INSTAURADO PELA PORTARIA 

053 DE 26 DE MAIO DE 2023  

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE:  

 

Artigo 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, a pedido da Comissão Processante, o processo administrativo 

disciplinar instaurado pela Portaria n° 053 de 26 de maio de 2023. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Artigo 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

 PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

Certifico que a presente portaria foi encaminhada à publicação e afixada em local próprio da Prefeitura.  

 

 

 

 

 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 

PORTARIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 820 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2023 

 

 

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA REALIZADA EM 06 DE 

AGOSTO DE 2023                               E ABERTURA DO PRAZO DE RECURSOS. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ESTIVA 

GERBI/SP - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, em vigor, por sua COMISSÃO ELEITORAL, 

resolve expedir a presente Resolução a fim de dar publicidade e ampla divulgação do Resultado Preliminar 

da Prova e abrir os prazos de recursos, conforme abaixo: 

 

Art. 1º Fica publicado e divulgado o Resultado Preliminar da PROVA ESCRITA realizada nas dependências 

no Centro Educacional "Alberto de Souza", localizado na Avenida Ângelo Zanco, nº 823- Nova Estiva – 

Estiva Gerbi/SP, em 06 de Agosto de 2023. 

 

 
Art. 2º O prazo para interposição de recurso será de 03 (três) dias, de 21 à 23 de agosto de 2023, deverão 

ser encaminhados ao e-mail coordenacao@actatreinamento.com.br e divulgação de seu resultado no dia 

29 de agosto de 2023. 

 

Paragráfo Único: Quando o recurso se referir ao gabarito das questões objetivas, deverá ser elaborado de 

forma individualizada, ou seja, um ou mais argumentos para cada questão, desde que devidamente 

fundamentado(s), sendo admitido um único recurso por candidato. 

 

CMDCA 

mailto:coordenacao@actatreinamento.com.br


 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 820 

Art. 3º Em caso de questão objetiva anulada, os respectivos pontos serão atribuído para todos os 

candidatos, independente de formulação de recurso. 

 

Art. 4º O gabarito preliminar da prova objetiva divulgado poderá ser alterado em função dos recursos 

interpostos e alterar a lista de aprovados e reprovados. 

 

Art. 5º O resultado definitivo da prova será publicado com o resultado dos recursos (deferidos e indeferidos) 

valendo este como gabarito definitivo, sem necessidade de nova publicação do gabarito. 

 

Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

ESTIVA GERBI/SP, 21 DE AGOSTO DE 2023. 

 

 

 

 

 

 
COMISSÃO ELEITORAL 

PRESIDENTE DO CMDCA ESTIVA GERBI/SP 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

SEGUNDA – FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 820 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


